РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН

Новогромовское муниципальное образование

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.08.2021 № 87а
с. Новогромово

	Об утверждении Методики расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2022 году из бюджета Новогромовского сельского поселения бюджету Черемховского  муниципального района на осуществление переданных отдельных полномочий по решению некоторых вопросов местного значения

Руководствуясь статьями 142.5, 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в целях исполнения Соглашения о передаче Черемховскому муниципальному району отдельных полномочий по решению некоторых вопросов местного значения Новогромовского сельского поселения на 2022 год, статьями 10, 32, Устава Новогромовского муниципального образования, Положением о бюджетном процессе в Новогромовском сельском поселении, утвержденным решением Думы от 30.05.2016 № 151 (с изменениями от 24.12.2019 № 126), администрация Новогромовского муниципального образования
Постановляет:

1. Утвердить Методику расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2022 году из бюджета Новогромовского сельского поселения бюджету Черемховского муниципального района на осуществление переданных отдельных полномочий по решению некоторых вопросов местного значения поселения по формированию, утверждению, исполнению бюджета поселения (Приложение 1)
2. Утвердить Методику расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2022 году из бюджета Новогромовского сельского поселения бюджету Черемховского муниципального района на осуществление переданных отдельных полномочий по решению некоторых вопросов местного значения поселения по ЖКХ (Приложение 2)

3. Утвердить Методику расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2022 году из бюджета Новогромовского сельского поселения бюджету Черемховского муниципального района на осуществление переданных отдельных полномочий по осуществлению внешнего муниципального контроля в Новогромовском муниципального образования (Приложение 3)
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Новогромовского муниципального образования В.М. Липин.
	Глава Новогромовского муниципального образования
	В.М. Липин

Н.В. Сувит
Приложение № 1

к Постановлению

от 31.08.2021 № 87а
методика расчета
иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Новогромовского сельского поселения бюджету Черемховского районного муниципального образования на осуществление части полномочий поселения по формированию, утверждению, исполнению бюджета поселения, реализуемых через финансовое управление администрации Черемховского районного муниципального образования

Объем иных межбюджетных трансфертов рассчитывается исходя из потребности в фонде оплаты труда (с начислениями) специалистов финансового управления, непосредственно осуществляющих переданные полномочия.

Потребность в фонде оплаты труда устанавливается в соответствии с действующим на момент расчета штатным расписанием финансового управления администрации Черемховского районного муниципального образования.

Объем иных межбюджетных трансфертов рассчитывается по следующей формуле:

Sмбт = Sфот
Sфот – фонд оплаты труда в год специалистов финансового управления, непосредственно осуществляющих функции по переданным полномочиям, определяемая по формуле:

Sфот =(Отр х Чс х Кнач х Км) / Кп,

где:

Отр – оплата труда специалиста, непосредственно осуществляющего переданные полномочия, со всеми действующими в соответствии с законодательством надбавками и выплатами (39 624,55);
Чс – численность специалистов, непосредственно осуществляющих переданные полномочия (2);

Кнач – коэффициент начислений на оплату труда в соответствии с законодательством Российской Федерации в размере 1,302;

Км – количество месяцев (12);

Кп – количество поселений (18).

Sфот =  (39 624,55 х 2х 1,302 х 12) /18

Sфот =  68 788,22 руб.

Приложение № 2

к Постановлению

от 31.08.2021 № 87а
методика расчета
иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Новогромовского сельского поселения бюджету Черемховского районного муниципального образования на осуществление части полномочий поселения по ЖКХ, реализуемых через отдел ЖКХ администрации Черемховского районного муниципального образования

Объем иных межбюджетных трансфертов рассчитывается исходя из потребности в фонде оплаты труда (с начислениями) специалиста отдела ЖКХ, непосредственно осуществляющих переданные полномочия.

Потребность в фонде оплаты труда устанавливается в соответствии с действующим на момент расчета штатным расписанием администрации Черемховского районного муниципального образования.

Объем иных межбюджетных трансфертов рассчитывается по следующей формуле:

Sмбт = Sфот
Sфот – фонд оплаты труда в год специалиста отдела ЖКХ, непосредственно осуществляющего функции по переданным полномочиям, определяемая по формуле:

Sфот =(Отр х Чс х Кнач х Км) / Кп,

где:

Отр – оплата труда специалиста, непосредственно осуществляющего переданные полномочия, со всеми действующими в соответствии с законодательством надбавками и выплатами (42 532,78);
Чс – численность специалистов, непосредственно осуществляющих переданные полномочия (1);

Кнач – коэффициент начислений на оплату труда в соответствии с законодательством Российской Федерации в размере 1,302;

Км – количество месяцев (12);

Кп – количество поселений (18).

Sфот = (42 532,78 х 1 х 1,302 х 12) /18
Sфот = 36 918,45 руб.
Приложение № 3

к Постановлению

от 31.08.2021 № 87а
методика расчета
иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Новогромовского сельского поселения бюджету Черемховского районного муниципального образования на осуществление части полномочий поселения по осуществлению внешнего муниципального контроля в Новогромовском муниципального образования

Объем иных межбюджетных трансфертов рассчитывается исходя из потребности в фонде оплаты труда (с начислениями) специалиста по осуществлению внешнего муниципального контроля, непосредственно осуществляющих переданные полномочия.

Потребность в фонде оплаты труда устанавливается в соответствии с действующим на момент расчета штатным расписанием администрации Черемховского районного муниципального образования.

Объем иных межбюджетных трансфертов рассчитывается по следующей формуле:

Sмбт = Sфот
Sфот – фонд оплаты труда в год специалиста отдела ЖКХ, непосредственно осуществляющего функции по переданным полномочиям, определяемая по формуле:

Sфот =(Отр х Чс х Кнач х Км х Кмз х Кор) / Кп,

где:

Отр – оплата труда специалиста, непосредственно осуществляющего переданные полномочия, со всеми действующими в соответствии с законодательством надбавками и выплатами (37105,20);
Чс – численность специалистов, непосредственно осуществляющих переданные полномочия (1);

Кнач – коэффициент начислений на оплату труда в соответствии с законодательством Российской Федерации в размере 1,302;

Км – количество месяцев (12);

Кп – количество поселений (18).
Кмз-  коэффициент материальных затрат (1,05)

Кор коэффициент объема работ (0,95)
Sфот = (37 105,20 х 1 х 1,302 х 12 х 1,05 х 0,95) / 18

Sфот = 31 126,80 руб.